
19. ročník            číslo 3        červen 2018 

ZPRAVODAJ 

Červen 2018 1 

 

Více než 1.000 hasičů ze všech krajů České republiky zamířilo 2. června 2018 do hlavního 
města, aby zde vzdali poctu československému státu a na motivy symfonické básně Vlta-
va z cyklu Má Vlast společně vytvořili největší hasičskou vodní fontánu na světě. Vltava 

se díky hasičským stříkačkám doslova vzedmula do vzduchu a za doprovodu světel a hud-
by vytvořila unikátní a dosud nevídaný vizuální zážitek, kdy se před diváky odehrál svě-

telný koncert a vodní balet několika tisíců kubických metrů vody v jednom okamžiku. Té-
to mimořádné události se aktivně zúčastnili i naši hasiči.. 

Foto:internet 



Červen 2018 2 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 
 

U
SN

ES
EN

Í 

Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

z 3. zasedání Zastupitelstva ob-
ce Markvartice, které se konalo 

dne 24. 5. 2018 
 od 18:00 do 19:30 hodin 

ve společenské místnosti kabin 
TJ SK Markvartice 

 
Zasedání Zastupitelstva obce 
(dále též jako „zastupitelstvo“) 
zahájil starosta obce Tomáš Ren-
ka (dále jako „předsedající“). 
Zasedání Zastupitelstva obce byli 
přítomni: Tomáš Renka, Ing. Li-
bor Kunte, Jaroslav Flieger, Ing. 
Petr Hodboď, Hana Didíková, 
Alice Mitrušková, Jiří Zach, Jan 
Ihnát 
Omluveni: Radek Burián 
Neomluveni: 0 
Předsedající konstatoval, že pří-
tomno je 8 členů zastupitelstva 
(z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitel-
stvo je usnášeníschopné. 

Usnesení č. ZO 18 03 01 -  Určení 
ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 
Předsedající určil zapisovatelku pa-
ní Hanu Didíkovou  a dále navrhl 
ověřovatele zápisu -  pana Jana Ih-
náta a pana Jaroslava Fliegera. K 
návrhu nebyly vzneseny žádné pro-
tinávrhy.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 02 – Schválení 
programu 3. veřejného zasedání ZO 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pro-
gram 3. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Markvartice v roce 
2018. 
 
Program: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 
odst. 1 zákona o obcích) a zapisova-
tele 

2) Schválení programu 3. zasedání 
ZO Markvartice 
3) Kontrola usnesení a činnost OÚ 
od minulého VZZO 
4) Rozpočtové opatření č. 1/2018 
5) Zpráva o hospodaření obce k 30. 
4. 2018 
6) Schválení závěrečného účtu obce 
Markvartice za rok 2017 
7) Schválení účetní závěrky a hospo-
dářského výsledku obce Markvarti-
ce za rok 2017 
8) Schválení účetní závěrky a hospo-
dářského výsledku ZŠ a MŠ Mar-
kvartice za rok 2017 
9) Schválení závěrečného účtu a 
zprávy o přezkoumání hospodaření 
SOB za rok 2017 
10) Schválení zhotovitele na opravu 
střechy jídelny u ZŠ 
11) Schválení zhotovitele na opravu 
dvou vnitřních hřbitovních zdí  
12) Schválení spolufinancování akce 
nákupu nového nábytku a výměny 
dveří na sále Obecního domu 
13) Schválení podání žádosti POV 
výzva č. 2 na opravu místních komu-
nikací 
14) Schválení smlouvy na pověřence 
15) Schválení peněžního daru na 
podporu Linky bezpečí 
16) Schválení obecně závazné vy-
hlášky č. 1/2018 
17) Schválení neuplatnění předkup-
ního práva 
18) Schválení zvýšení ceny za proná-
jem posilovny 
19) Schválení zhotovitele – malová-
ní ZŠ druhý stupeň 
20) Schválení nákupu sklápěcího 
návěsu 
21) Schválení přijetí dotace z POV 
na nákup nábytku a dveří na sál 
Obecního domu 
22) Schválení přijetí dotace z MMR 
na opravu komunikace 
23) Schválení přijetí dotace od obce 
Veselé 
24) Schválení směrnice č. 1/2018 o 
zpracování osobních údajů a postu-
pech jejich zabezpečení 
25) Diskuze 
26) Závěr 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 

Zasedání se řídí jednacím řádem 
schváleným 11. 11. 2010. 
 
 
 

Bod č. 3 programu –  Kontrola usne-
sení a činnost OÚ od minulého VZZO 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
informace o činnosti OÚ a o kontrole 
usnesení od minulého VZZO, 
záliv č.13, kuželky, záhon u kabin, 
Mobilní rozhlas, cesty. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 03 – Rozpočto-
vé opatření č.1/2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpoč-
tové opatření č.1/2018, které je přílo-
hou tohoto usnesení.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
           Bod č. 5 programu – Zpráva o 
hospodaření obce k 30. 4. 2018 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
zprávu o hospodaření obce 
k 30.4.2018, která je přílohou tohoto 
usnesení.  
 
Usnesení č. ZO 18 03 04 – Schválení 
závěrečného účtu obce Markvartice 
za rok 2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje celo-
roční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce Markvartice za rok 2017 
včetně zprávy Krajského úřadu Ústec-
kého kraje o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2017bez 
výhrad. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 05 – Schválení 
účetní závěrky a hospodářského vý-
sledku obce Markvartice za rok 2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní 
závěrku obce sestavenou 
k 31.12.2017 a hospodářský výsledek 
za rok 2017. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 06 – Schválení 
účetní závěrky a hospodářského vý-
sledku ZŠ a MŠ Markvartice za rok 
2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní 
závěrku ZŠ a MŠ Markvartice sestave-



Červen 2018 3 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

 
U

SN
ES

EN
Í nou k 31.12.2017 a hospodářský vý-

sledek za rok 2017. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
           
Usnesení č. ZO 18 03 07 – Schválení 
závěrečného účtu včetně zprávy o 
přezkoumání hospodaření DSO SOB 
za rok 2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje závě-
rečný účet včetně zprávy o přezkou-
mání hospodaření DSO SOB za rok 
2017. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 08 – Schválení 
zhotovitele na opravu střechy jídelny 
u ZŠ 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako 
zhotovitele na opravu střechy jídelny 
ZŠ pana Petra Fleischera, IČ 69424390 
za celkovou cenu 199.130,-Kč.  
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 09 – Schválení 
zhotovitele na opravu dvou vnitřních 
hřbitovních zdí 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako 
zhotovitele na opravu dvou vnitřních 
hřbitovních zdí pana Otakara Bížu, IČ 
74361490 za celkovou cenu 162.235,-
Kč. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 10 – Schválení 
spolufinancování nákupu nového 
nábytku a výměny dveří na sále 
Obecního domu 
Zastupitelstvo obce schvaluje spolufi-
nancování nákupu nového nábytku a 
výměny dveří na sále Obecního do-
mu. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 11 – Schválení 
podání žádosti POV výzva č. 2 na 
opravu místních komunikací 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti POV výzva č. 2 na opravu 
místních komunikací – komunikace 
pod nádražím. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 18 03 12 – Schválení 
smlouvy o zabezpečení funkce Pově-
řence pro ochranu osobních údajů 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlou-
vu o zabezpečení funkce Pověřence 
pro ochranu osobních údajů. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
 Usnesení č. ZO 18 03 13 – Schválení 
peněžního daru na podporu Linky 
bezpečí 
Zastupitelstvo obce schvaluje peněž-
ní dar na podporu Linky bezpečí ve 
výši 5.000,-Kč. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 1 
se zdržel (p. Mitrušková). 
 
 Usnesení č. ZO 18 03 14 – Schválení 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou 
se stanoví část společného školského 
obvodu základní školy. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
   
 
 Usnesení č. ZO 18 03 15 – Schválení 
neuplatnění předkupního práva 
Zastupitelstvo obce schvaluje neu-
platnění předkupního práva dle GP č. 
725-10/2017 na nově vzniklé pozem-
ky p. č. 2903/3 o výměře 27 m2 a p. č. 
2903/4 o výměře 1 m2. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
 Usnesení č. ZO 18 03 16 – Schválení 
zvýšení ceny za pronájem posilovny 
Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení 
ceny za pronájem posilovny o 67 % ze 
stávající ceny 120,- Kč/měsíc na 
200,- Kč/měsíc s platností od 1. 6. 
2018. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 17 – Schválení 
zhotovitele malování ZŠ – druhý stu-
peň 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako 
zhotovitele na malování ZŠ – druhý 
stupeň pana Františka Havlase,  
IČ 14820765, za cenu 64.912,-Kč včet-
ně DPH. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 

nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 18 – Schválení 
nákupu sklápěcího návěsu 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup 
sklápěcího návěsu za cenu 84.000,-Kč 
bez DPH. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
 Usnesení č. ZO 18 03 19 – Schválení 
přijetí dotace z POV na nákup nábyt-
ku a dveří na sál Obecního domu 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí 
dotace z POV na nákup nábytku a 
dveří na sál Obecního domu 
ve výši 250.000,- Kč. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
 Usnesení č. ZO 18 03 20 – Schválení 
přijetí dotace z MMR na opravu ko-
munikace 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí 
dotace z MMR na opravu komunikace 
ve výši max. 414.163,- Kč. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 21 – Schválení 
přijetí dotace od obce Veselé 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí 
dotace od obce Veselé ve výši 30.000,
- Kč. Bude použito na opravu hřbitov-
ních zdí. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 18 03 22 – Schválení 
směrnice č. 1/2018 o zpracování 
osobních údajů a postupech jejich 
zabezpečení 
Zastupitelstvo obce schvaluje směrni-
ci č. 1/2018 o zpracování osobních 
údajů a postupech jejich zabezpečení. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   
Jan Ihnát, 
Jaroslav Flieger,  
 
Starosta     
Tomáš Renka,   
 
Místostarosta    
Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 
V Markvarticích dne 30. 5. 2018 



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

Červen 2018 4 

 
SV

A
Z 

 Ž
EN

 

DĚTSKÝ DEN 
Sobotní odpoledne 2. června 
patřilo opět po roce dě-
tem. Byla pro ně při-
pravená pohádková 
cesta, kterou si 
prošly podle kou-
zelné mapky a 
plnily úkoly u 11 
pohádkových 
postaviček. V cíli 
na ně čekal stánek 
plný odměn. Počasí 
nám přálo, zi-
ma  nám  rozhodně  ne-
byla:-). Energii dětem dodal 
párek v rohlíku a ovocný koktejl, 
na památku si  

mohly udělat fotku ve Fotokoutku.  
Odpoledne jsme si zpestřili losováním 

soutěžních kartiček, kde na děti 
čekalo 16 speciálních cen. A na 

závěr přišla tolik oblíbená 
hasičská pěna. To vše byl 

povedený Dětský den 
2018 v Markvarticích, 
kterého se zúčastnilo nej-
méně 86 dětí. 
Na organizaci akce se po-

dílely všechny složky, Svaz 
žen, Triangl, naši myslivci, 

sportovci a dobrovolní hasiči, 
za což všem patří velké díky!!!  

Lucie Hanušová 

ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ 
 

Od 14.května probíhá v Dámském/dětském klubu v budově Obec-
ního úřadu každé pondělí bezplatný kurz "Angličtina hrou" pod ve-
dením Mgr. Olgy Kocmanové. Kurz je vhodný pro děti již od 4let a 
po pár lekcích si troufáme říci, že si ho malí účastníci velmi oblíbili. 
Doufáme, že se s nimi po menší pauze, po prázdninách v září, opět 
v klubíku shledáme. 



Únor 2018 5 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

 
Ú

SP
ĚC

H
Y

 
 

N
Á

ZO
R

 

UTAJENÉ VÍTĚZSTVÍ 
V sobotu 16. června pořádalo město Krásná Lípa svůj Staročeský jarmark. V rámci 
něho se na Křinickém náměstí konala také zdejší tradiční soutěž o nejlepší bábovku 
jarmarku. Celkem se do soutěže přihlásilo 17 hospodyněk se svými výrobky. Když 
moderátor festivalu Martin Louka vyhlašoval odpoledne výsledky, s nadšením kon-
statoval, že: „První cenu získává a na pódium přichází v tričku s nápisem „Jsem v 
pohodě, jsem z Markvartic“ paní Zděnka Fliegerová!“  
K tomuto krásnému úspěchu paní učitelce gratulujeme a děkujeme za vynikající 
reprezentaci naší obce. Jelikož  naše vítězka není škrob, poskytuje recept na svou 
luxusní bábovku. Peče se v keramické formě po babičce.                 -ck- 

Zaklínadlo VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
 
Stalo se pravidlem podepřeným záko-
ny, že na každou titěrnost je třeba vy-
pisovat výběrová řízení. Budiž, třeba se 
méně krade. Ovšem v naší české kotli-
ně je vše opět dotaženo ad absurdum, 
takže se vypisuje výběrové řízení i na 
věc, která je prokazatelně ohodnocena 
třeba katalogovou cenou jednotlivých 
firem. Vím, že výběrová řízení jsou pro 
mnohé (a to i u nás ve vsi) velkou váš-
ní, ale dovolte rozlišit výběrové řízení 
na dodávku materiálu a výběrové říze-
ní na obsazení postu ředitele školy. Ti 
méně empatičtí těžko rozliší mezi vý-
běrovým řízením např. na dodávku 
toaletního papíru a papírových ručníků 
pro nejmenovaný bankovní dům a me-
zi výběrovým řízením na obsazení mís-
ta šéfdirigenta slovutného hudebního 
tělesa. Obojí se totiž jmenuje výběrové 

řízení… 
Rád bych krátce zareagoval na článek 
paní Milichovské, který vyšel v dubno-
vém Zpravodaji pod názvem „Na co 
bychom si neměli v Markvarticích zvy-
kat“. Vyzývá v něm zastupitele ke zdů-
vodnění jejich rozhodnutí. Nevím, jestli 
vyzývá ty, kteří byli pro konání výběro-
vého řízení nebo ty, kteří byli proti. 
Obsah článku na mě však působí, jako 
by byl napsán někým, kdo na zasedání 
zastupitelstva zřejmě nebyl, neboť na 
vše bylo jednoznačně odpovězeno, o 
čemž svědčí i hlasový záznam pořízený 
z veřejné schůze zastupitelstva obce. A 
výsledek hlasování je přece výsledkem 
rozhodnutí v důsledku fungování prin-
cipu zastupitelské demokracie. 
Pokud paní Milichovská zmiňuje školu 
v Benešově nad Ploučnicí, kde se za-
stupitelé rozhodli výběrové řízení vy-
psat, bylo by korektní připomenout, že 
na všech základních školách v Děčíně 

se výběrová řízení na ředitele nekona-
la. A důvod? Zastupitelé, rada města a 
nejužší vedení včele s primátorkou 
doznali, že ředitelé svou funkci vykoná-
vají v souladu se zákonem a vykonávají 
ji ku prospěchu daného vzdělávacího 
zařízení. 
Toto byl také závěr školské rady a vět-
šiny zastupitelů ve vztahu k výkonu 
funkce ředitele v markvartické škole. 
Koncepce rozvoje může být pouhým 
cárem papíru, pokud ji napíše někdo, 
kdo nemá o chodu dané školy reálnou 
představu. Myslím si, že nás pan Krou-
pa spolu s celým kolektivem pedagogů 
i nepedagogů mnohokrát přesvědčil, 
že škola nestrádá, rozvíjí se a je nedíl-
nou součástí kvalitního života v obci. 
Tolik jednoznačné vyjádření zastupite-
le, který byl proti konání výběrového 
řízení na funkci ředitele školy. 
 

Libor Kunte 
místostarosta obce 

ÚSPĚCHY VÝTVARNÍKŮ 
 
Milí příznivci naší školy, 
dovolte mi podělit se s vámi o velikou 
radost z úspěchů našich žáků. Za po-
slední dva školní roky jsme se zúčastnili 
čtyř výtvarných soutěží : Srdce s láskou 
darované, Mladí designéři , Českoka-
menicko očima mladého výtvarníka 
(Styly odívání) a Tajemství hudby. 
V posledních dvou jmenovaných jsme 
získali následující  ocenění: V soutěži  
Českokamenicko očima mladého vý-
tvarníka jsme loni obdrželi ocenění za 
originální  pojetí  tématu a minulý pá-

tek v rámci programu Mezinárodního 
hudebního festivalu v České Kamenici 
byla naše kolektivní práce „Hudební 
víla“ vyhlášena jednou z nejlepších 
(porota vybrala ze sedmnácti kolektiv-
ních prací tři vítězné). Zatímco se loň-
ský školní rok do práce zapojila celá 
třída (letošní šestá), letos se práce 
chopili pouze dobrovolníci z třídy páté. 
Byli to: Ester Zákravská, Vojta Nozar, 
Lucka Říhová, Natka Mocová, Bára 
Švihnosová a Jiřík Urban. 
Jsem na všechny náležitě pyšná a dě-
kuji jim tímto za vzornou reprezentaci 
naší školy. 
Mgr. Z. Fliegerová 

1,5 hrnku polohrubé mouky 
4 vejce 
3/4 hrnku cukru 
1 hrnek oleje 
1/4 hrnku mléka 
1prášek do pečiva 
1 vanilkový cukr 
hrst nasekaných vlašských oře-
chů 
do 1/4 těsta kakao 



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

Červen 2018 6 

30.6.—1.7.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110, Děčín I  412 151 056  

5.—8.7.2018 MUDr. Plyuschakov Oleksandr  Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 622  

14.—15.7.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110, Děčín I  412 151 056  

21.—22.7.2018 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, Děčín I  412 526 250 

28.—29.7.2018 MUDr. Křemenová Alena   Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539  

4.—5.8.2018 MUDr. Křemen Adolf  Teplická 270, Jílové  412 550 343  

11.—12.8.2018 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7 Děčín VI  412 535 930 

18.—19.8.2018 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, Děčín I  412 526 250 

25.—26.8.2018 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, Děčín VI 412 511 619 

1.—2.9.2018 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4, Děčín III  412 511 619  

ZU
B

N
Í 

P
O

H
O

TO
V

O
ST

 
D

ĚČ
ÍN

 

 
ZU

B
A

Ř
I 

R
EK

LA
M

A
 

 
 

N
A

B
ÍD

K
A

 

PORADNA 
(Reiki, Bachovy esence, Kineziologie) 

TAROTOVÉ KARTY  
(výklad) 

Věra Majorová 
Horní Habartice 187 

405 02 Děčín 2 
Tel. 732 119 126 

 
SB

ĚR
N

Ý
 D

V
Ů

R
 

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA 
otevřeno: 

14.7. , 28.7. , 11.8. , 25.8. , 8.9. a pak již opět každý týden 
vždy 8-11 hod. 

KAŽDOU NEDĚLI 

Od 19:00 hodin 

 v malé tělocvičně 

Lekce : 50,- Kč 

VŠEM MARKVARTICKÝM, DOSPĚLÝM I DĚTEM, PŘEJEME KRÁSNÉ LÉTO, PLNÉ ODPOČINKU  

A NÁDHERNÝCH PRÁZDNINOVÝCH ČI DOVOLENKOVÝCH ZÁŽITKŮ. 


